令和６年４月１６日

保護者の皆様

太田市立綿打小学校

校長 脇坂 克伸

災害時避難訓練に伴う児童引き渡し訓練について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

東日本大震災では、電話やメールがつながらない状態が続き、非常時の情報伝達の難しさと

児童の安全確保、下校対応の難しさが課題となりました。今後、再び大地震が発生したときに

どう対応するかを考えることは、私たち大人の責務と考えます。

なお、太田市教育委員会では、震度５弱以上の地震が発生した場合、児童を学校待機として、

保護者に迎えに来てもらうという統一した対応を取ることになっています。

つきましては、下記のとおり、引き渡し避難訓練を実施します。なお、今回は全学年の実施

とさせていただきます。お忙しい中申し訳ありませんが、お迎えにご来校ください。ご理解と

ご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年５月２日（木）

１４：２０引き渡し開始

２ 場 所 綿打小学校 校庭

（雨天時は教室前で引き渡しを実施します。）

３ その他

(1) 保護者の方には１４：００までに来校いただき、校庭西側鉄棒付近でお待ちください。

(2) 訓練は、道路状況が悪く、車で来ることができない想定で行います。

※趣旨をご理解の上、当日は【徒歩】でご来校ください。学校駐車場、学校東側駐車場

（銅像のある駐車場）へ車を入れることはできません。また、近隣の道路上や施設への

駐車もご迷惑になりますのでご遠慮ください。

(3) お子さんと一緒に通学路危険箇所や「子ども安全協力の家」等を確認しながら下校し

てください。

(4) 今回は訓練ですので、「引き受けに来るのが誰か」を、お子さんに伝えておいてください。

(5) 引き受けの際、お子さんとの関係（父・母・祖母 等）を担任にお伝えください。

(6) ＷＥＧカードに記載されていない方には、引き渡すことはできませんのでよろしくお願

いします。